Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°. 029/2009

Oâmara Municipal de Erech
APROVADO

Exmo. Sr.
residente do Poder Legislativo
ezar Augusto Caldart
esta

,-,u nara Municipal de Erechlm
PROTOCOLO

Recebido e~ Q~@5'C9
i.LJP;Q
oorotarla Geral

Senhor Presidente,

o Vereador abaixo subscrito, regimentalmente amparado, vêm
licitar a indicação junto a Empresa Brasil Telecom que instale telefone público (orelhão)
Distrito Municipal do Jaguaretê, em frente ao salão da comunidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo dotar o Distrito do Jaguaretê,
fi melhores condições de comunicação dos moradores, uma comunidade de grande

utividade agrícola e pecuária diversificada, existindo inúmeras propriedades rurais e
renas de famílias que residem na sede do Distrito que labutam dia-a-dia. Sendo que os
-mos muitas vezes precisam realizar suas ligações, e não tem disponível para a
unidade um meio de comunicação pública.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2009.

g gt~
Vere~CAS ROBERTO FARINA

Partido dos Trabalhadores

	00000001